
LISTOPAD 2023

ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

Fotoohlédnutí za
biřmováním v Přerově

Děkujeme všem, kteří se
podíleli na přípravě a
průběhu této důležité

události



LISTOPAD V LITURGII

4.11. Sv. Karel Boromejský, biskup
9.11. Svátek Posvěcení lateránské baziliky
10.11. Sv. Lev Veliký, papež a učitel církve
11.11. Sv. Martin, biskup
12.11. Sv. Josafat, biskup a mučedník
13.11. Sv. Anežka Česká, panna
15.11. Sv. Albert Veliký, biskup a učitel církve
17.11. Sv. Alžběta Uherská, řeholnice
18.11. Posvěcení římských bazilik sv. Petra a Pavla
21.11. Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě
22.11. Sv. Cecílie, panna a mučednice
23.11. Sv. Klement I., papež

26.11. Slavnost Ježíše Krista Krále
Tuto slavnost prožíváme poslední neděli liturgického roku (dle katolického
liturgického kalendária jde o 34. neděli v liturgickém mezidobí - poslední neděli
před adventem). Svátek vyhlásil v roce 1925 papež Pius XI. a připomíná Kristův
královský titul, Kristovu svrchovanost nad lidskými dějinami i nad všemi „vládci“
v tomto světě. Liturgický (církevní) rok končící oslavou Ježíše Krista Krále
křesťanům připomíná, že i definitivní konec světa, bude v rukou Ježíše Krista -
Krále. Papež Pius XI. ve své encyklice „Quas primas“ rozvíjí myšlenku, že
nejúčinnějším lékem proti rozkladným silám doby je uznání Kristovy královské
vlády. Jejími plody jsou „přiměřená svoboda, řád, klid, svornost a pokoj.“ Protože
je třeba „rozšířit pokud možno co nejvíce královskou důstojnost našeho
vykupitele, nezdá se být nic účelnějšího než ustanovení vlastního a zvláštního
svátku Krista Krále. Neboť svátky mají větší účinek než nějaké dokumenty
učitelského úřadu, protože poučují všechny věřící, a to nejen jednou, nýbrž
každoročně, a zasahují nejenom ducha, nýbrž i srdce.“

23.11. Sv. Klement I., papež
30.11. Sv. Ondřej, apoštol

Připravil Jaroslav Branžovský
ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023



SETKÁNÍ ČLENŮ ŽIVÉHO RŮŽENCE
PŘEROV A PŘEDMOSTÍ

Po několikaleté odmlce se uskutečnilo 4. setkání členů Živého růžence. Ačkoliv
v dostatečném předstihu bylo vše oznámeno, tak přišla pouze jedna třetina
(20) členů Přerov. Setkali jsme se na centru Sonus v neděli 22. října 2023.
Posezení bylo přátelské u drobného občerstvení.
Přišel nás pozdravit otec Josef a po krátké modlitbě nás seznámil s pěti body
SYNODY, ke kterým se vyjádřil papež František. Se zájmem jsme si vše
vyslechli. Téma bylo zajímavé a srozumitelné. Otec Josef nám také zodpověděl
některé dotazy. Tímto bych mu chtěla poděkovat, za strávený čas s námi.
Při poslechu tlumených tónů dechovky jsme ještě poseděli. U této příležitosti
jsem začala rozdávat úmysly desátků na rok 2024. Další setkání bych chtěla
uskutečnit v měsíci květnu 2024. Děkuji všem, kdo se setkání zúčastnili.

Pastorková M. 

V Předmostí se toto setkání uskutečnilo 8. října 2023 na faře. Zúčastnilo se
také 20 členů ze dvou růží. Našeho setkání se zúčastnil pan kaplan Jiří. Setkání
jsme zahájili vzpomínkou a modlitbou růžence za paní Spáčilovou, která byla
dlouholetou členkou a také vedoucí této skupiny v Předmostí. Následovalo
občerstvení a přátelské posezení. Děkuji všem, kdo se zúčastnili a podíleli na
bohatém občerstvení.

Kučerová Z.

ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023



MLÁDEŽ 
PROBĚHLO...

ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

Říjnové modlitby mládeže

Začátkem října měla mládež našeho děkanátu možnost se sejít v Brodku u
Přerova. Začalo se čtením o svatém Františkovi, byl totiž pátek po jeho svátku.
Čtení o jeho životě, lásce ke všemu živému i neživému. Celý program byl
prokládán písněmi s kytarami! Následovala aktivita, kdy jsme v malých
skupinkách odpovídali na zajímavé, osobnější, otázky. Následovala Františkova
modlitba Chvalozpěv stvoření a končilo se písní sv. Františka, Učiň mě Pane
nástrojem. Bylo samozřejmě i agapé na místní faře! Sešlo se nás přibližně 30.
Na stole nechybělo něco k zakousnutí a velmi dobře jsme se bavili.

Výlet do neznáma

V sobotu 21. října vyrazilo dvanáct mladých na výlet do neznáma. Autobusem
jsme přijeli do Fryštáku, odkud byl start naší pěší trasy. Za slunného počasí
jsme přes podzimem zbarvené lesy došli na malebný hrad Lukov, kde jsme se
posilnili obědem. Pár odvážlivců vylezlo na hradní vyhlídku, ze které jsme viděli
pro nás zatím neznámý cíl trasy - kostel Narození Panny Marie ve Štípě. V
průběhu celé cesty nás provázela hra. Tajně jsme si předávali kolíček. Ten, kdo
ho měl u sebe při zazvonění budíku, si vylosoval úkol, který musel splnit. Celý
výlet se nesl v pozitivně naladěném duchu, ostatně jinak to ani neumíme.



ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

BUDE A ZVEME...

MLÁDEŽ 



ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

POZVÁNKY

Roráty 
v adventní době

Kostel sv. Vavřince
středa 6:45 
sobota 7:30

Kostel v Předmostí
pondělí 6:00



ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

Neděle
5.11.2023 9:45 Předmostí,

hřbitov
Dušičková
pobožnost

15:00 Přerov,
hřbitov

Dušičková
pobožnost

Středa
15.11.2023 9:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

Pátek
24.11.2023 18:30 Kokory

Děkanátní setkání
mládeže

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)

V měsíci listopadu a prosinci budou
modlitby růžence každé úterý v 17:30 na
centru Sonus v Přerově. Všichni jste
srdečně zváni!

PRAVIDELNÉ MODLITBY RŮŽENCE



ROŠŤÁK - LISTOPAD 2023

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 25. 11. 2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 8 Kč na tisk časopisu.

Sobota
25.11.2023 9:00 Kokory Děkanátní setkání

mládeže

17:00 Předmostí,
kostel Církevní silvestr

Sobota
2.12.2023 8:45 Přerov, 

fara
Zapisování úmyslů
mše svaté 1-3/2024

9:00 Přerov,
centrum Sonus Misijní klubko

Neděle
3.12.2023 10:30 Přerov, sv.

Vavřinec Mikuláš


